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Szanowni Państwo!

Właściwe wdrożenie norm jest ważnym elemen -
tem osiągnięcia sukcesu przez firmę. Niestety
bardzo często firmy zbyt dużą wagę przykładają
do samego wdrożenia, zapominając o innych

czynnikach równie istotnych dla realizacji przez organizację planowanych
celów. W bieżącym wydaniu serwisu prezentujemy Państwu metodę
5S, krótką jej charakterystykę oraz praktyczne wskazówki jak ją
wprowadzić we własnej firmie. 

Ponadto zachęcam Państwa do zapoznania się z artykułem na
temat outsourcingu. W kontekście normy ISO 9001:2008 zlecanie
realizacji zadań na zewnątrz odnosi się do tych procesów potrzebnych
w systemie zarządzania jakością organizacji, które są wykonywane
przez podmiot zewnętrzny. Działanie takie może być podyktowane
korzyściami ekonomicznymi. O tym, jakie zadania można zlecieć

innej firmie przeczytają Państwo w numerze kwietniowym 
„ISO  Serwisu”.

W dziale Pytania i odpowiedzi został zamieszczony materiał o najczęściej
pojawiających się problemach związanych z realizacją procesu
zarządzania ryzykiem. Zagadnienie to  polecam Państwa szczególnej
uwadze, ponieważ teraz, w dobie wysokiej konkurencji, zarządzanie
przedsiębiorstwem nie powinno się odbywać bez jednoczesnego
zarządzania ryzykiem.

Serdecznie zapraszam do lektury oraz nadsyłania pytań, a także
propozycji tematów na adres zakrzewska@dashofer.pl.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Zakrzewska-Skrzydło

Redaktor odpowiedzialny
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PRZEGLĄD NORM

Z tego względu PKN ogłosił coroczny przegląd
Polskich Norm, który ma na celu zapewnienie ich
aktu alności. Proces ten przebiega w oparciu o procedurę
SZ R2-P4 Przegląd i wycofanie Polskich Norm.
Zgodnie z przyjętymi założeniami, każda PN własna
oraz PN wprowadzająca normę Międzynarodową
podlega co 5 lat przeglądowi. Procesowi temu poddane
są PN opublikowane w latach: 2008, 2003, 1998,
1993, 1988 itd. Jeśli w trakcie przeglądu zostanie
wybrana norma, która nie spełnia warunków, zostanie
ona wycofana najpóźniej do końca roku 2014. u

Redakcja

W tym roku przegląd Polskich Norm rozpoczął się
w lutym, zakończy się natomiast 30 czerwca. Realizacja
tego przedsięwzięcia wynika z misji, jaką ma
do spełnienia Polski Komitet Normalizacyjny (PKN).
Celem działania PKN jest mi.in. dostarczenie produktów
normaliza cyjnych o najwyższej jakości, uwzględniając
jedno cześnie wymagania rynku odnośnie terminów. 

Masz pytanie do naszych ekspertów?

NAPISZ DO NAS!
Propozycje można przesyłać e-mailem, faksem

lub pocztą tradycyjną na adres: 

Wydawnictwo Verlag Dashofer Sp. z o.o. 
ul. Bieżanowska 7, 02-655 Warszawa.
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Nasi stali eksperci 
Je rzy Ko wal czyk – wie lo let ni do rad ca i kon sul tant w dzie dzi nie za rzą dza nia or ga ni za cją. Uczest ni czył
w po nad 150 wdro że niach sys te mów za rzą dza nia, w tym opar tych na nor mach ISO, w or ga ni za cjach
pro duk cyj nych i usłu go wych (ad mi ni stra cja, służ ba zdro wia, szkol nic t wo itp.). Wy kła dow ca w za kre sie
za rzą dza nia na wie lu kur sach, se mi na riach, stu diach po dy plo mo wych. Au tor ksią żek i po nad 200 ar ty -
ku łów w dzie dzi nie sze ro ko ro zu mia nej ja ko ści. 

Kry stian Szczo drow ski – spe cja li sta ds. ja ko ści, zaj mu je się za gad nie nia mi zwią za ny mi z za rzą dza niem
ja ko ścią i audyto rin giem, audytor ja ko ści norm ISO 9001:2001 oraz ISO 9004:2001.

Mi ro sław Re cha – dr na uk tech nicz nych; dy rek tor Biu ra Szko le nia w Kra jo wej Izbie Go spo dar czej; wie -
lo  let ni wy kła dow ca na Po li tech ni ce War szaw skiej i in nych pol skich uczel niach w za kre sie ja ko ści i za rzą -
dza nia; współ or ga ni za tor i dy rek tor Se kre ta ria tu Pol skiej Na gro dy Ja ko ści. Au tor po nad 85 prac w za kre -
sie ja ko ści; współ au tor i re dak tor kry te riów Pol skiej i Re gio nal nych Na gród Ja ko ści. Prze szko lił w za kre -
sie Za rzą dza nia przez Ja kość kie row nic two po nad 700 przed się biorstw.

Ane ta Ja błoń ska – spe cja li sta ds. pro mo cji w KE MA Qu ali ty Pol ska; z KE MĄ zwią za na od po nad 2 lat.
Z wy kształ ce nia jest po lo nist ką oraz stu dent ką V ro ku pra wa. Współ pra co wa ła z Sy no nim Na ming –
pierw szą w Pol sce fir mą na min go wą, zaj mu ją cą się kre acją nazw or ga ni za cji, pro duk tów oraz slo ga nów
stra te gicz nych, a tak że stra te gii bu do wa nia mar ki. Współ pra co wa ła rów nież z Agen cją Pu blic Re la tions
Ci szew ski PR. In te re su je się m.in. pra wem wła sno ści in te lek tu al nej, for ma mi na ru sze ń przy re je stra cji
do men in ter ne to wych. 

Mar ta Ma rzec – spe cja li sta ds. ja ko ści, zaj mu je się za gad nie nia mi zwią za ny mi z za rzą dza niem ja ko ścią,
śro do wi skiem, BHP oraz po li ty ką bez pie czeń stwa (me to dy ka sza co wa nia ry zy ka w sys te mie za rzą dza nia
bez pie czeń stwem in for ma cji; ba da nie wy pad ków i ana li za przy czyn źró dło wych), audytor ja ko ści (nor -
ma ISO 9001:2001).

Piotr Orłowski – doktorant Wydziału Nauk Biologicznych SGGW, specjalista w zarządzaniu jakością;
zajmuje się zagadnieniami związanymi z audytoringiem, wdrażaniem norm jakości w przedsię biorst -
wach, laboratoriach oraz w zarządzaniu środowiskiem.

Agnieszka Pigulska – młodszy specjalista ds. jakości, absolwentka Wydziału Nauk Ekono micz nych
SGGW, interesuje się zagadnieniami dotyczącymi systemu kompleksowego zarządzania jakością TQM.

Decyzja o tym, które procesy zostaną zlecone
do realizacji na zewnątrz, nie powinna być podej-
mowana pochopnie. Należy w tym przypadku za-
stosować zasadę „należytej staranności”. Jest to
bowiem decyzja o charakterze strategicznym,

która powinna być podejmowana na najwyższym
szczeblu w organizacji. 

Szukanie oszczędności stało się w dzisiejszych
czasach priorytetem wielu firm. Jedną z możli-
wości obniżenia kosztów prowadzenia organi-
zacji jest zlecanie części działań podwykonaw-
com. Outsourcing to jedna z najbardziej dyna-
micznie rozwijających się branż w ostatnim dzie-
sięcioleciu. Strategia outsourcingowa musi się
opierać o realistyczne cele finansowe, ale realiza-
cja oszczędności nie może przesłonić jakości wy-
konywanych zleceń. 

Analizy rynku outsourcingu na świecie wskazują
na to, że wielu projektów nie można uznać
za udane pod kątem dostarczonych korzyści.
Dzieje się tak przede wszystkim z powodu wzras-

W kontekście normy ISO 9001:2008 zlecanie
realizacji zadań na zewnątrz odnosi się do tych
procesów potrzebnych w systemie zarządzania
jakością organizacji, które są wykonywane przez
podmiot zewnętrzny. Decyzja o outsourcingu
może być oparta na stwierdzeniu, że organizacja
nie ma wymaganych środków lub zdolności
do skutecznego wdrożenia u siebie danego procesu,
lub, że byłoby bardziej korzystnie pod względem
finansowym, aby ktoś inny go wykonywał. 

WYBÓR PROCESÓW, KTÓRE ZOSTANĄ ZLECONE NA ZEWNĄTRZ 


